

Handläggare
Isak Hjelmskog
Telefon: 08-50824340

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-11-21

Vad händer med amfiteatern vid Vårbergstoppen?

- Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Den 13 juni inkom en skrivelse som lyfter att Vårbergstoppen och det tillhörande parkområdet är en viktig målpunkt för boende i hela Skärholmen. Mellan de två topparna ligger dem så kallade Grytan, en plats som liknar en amfiteater och pekas ut som utmärkt plats att genomföra olika evenemang och tillställningar på.

Skrivelseförfattarna frågar förvaltningen:

Vad är planen för amfiteatern vid Vårbergstoppen?

Under anläggandet av Vårbergstoppens stadspark 2018 – 2020 gestaltades den så kallade Grytan för att passa en mängd olika evenemang och användningsområden.

Grytan är förberedd för små och stora evenemang både i sin fysiska utformning och vad gäller lasttransporter, el- och vattentillgång.

Skärholmens stadsdelsförvaltning välkomnar initiativ för att skapa evenemang på platsen och har informerat Parkteatern att Vårbergstoppen är redo för nya föreställningar.

Bakgrund

Den 13 juni inkom Centerpartiet, Liberalerna, Moderaterna och Sverigedemokraterna med skrivelsen Vad händer med amfiteatern vid Vårbergstoppen? till Skärholmens stadsdelsnämnd.

Nämnden beslutade att skicka ärendet till förvaltningen för beredning.

Ärendet

I skrivelsen lyfter Centerpartiet, Liberalerna, Moderaterna och

Sverigedemokraterna att Vårbergstoppen och det tillhörande parkområdet är en viktig målpunkt för boende i hela Skärholmen. Mellan de två topparna ligger den så kallade Grytan, en plats som liknar en amfiteater.

Skrivelseförfattarna anser att det är utmärkt plats att genomföra olika evenemang och tillställningar på. Tidigare har amfiteatern varit spelplats för Parkteatern, men de beklagar att finns den inte med i programmet den här sommaren.

Skrivelseförfattarna lyfter också att 2023 var endast 64 % av andelen barn och ungdomar i Skärholmen nöjda med tillgången på kulturaktiviteter på fritiden, jämfört med kommunfullmäktiges årsmål på 77 %. Att erbjuda mer kultur i amfiteatern skulle kunna öka denna siffra.

Med anledning av ovan vill skrivelseförfattarna fråga förvaltningen: Vad är planen för amfiteatern vid Vårbergstoppen?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Stadsdelsförvaltningen erbjuder barn och unga kulturaktiviteter på fritiden genom kulturprogram på fritidsgårdar, parklekar och i offentlig miljö, särskilt under loven. Andra aktörer i staden som Kulturskolan, Kulturhuset Stadsteatern, biblioteken i Skärholmen och Bredäng erbjuder en rad andra kulturaktiviteter både under terminer och under lov. Utöver dem finns även föreningar i området som erbjuder kulturaktiviteter, t.ex. FOLK i Skärholmen och på Jakobsbergs gård. Merparten av aktiviteterna är kostnadsfria. Förvaltningen ser att resultatet i medborgarundersökningen angående tillgången på kulturaktiviteter inte primärt har med utbudet att göra, utan också påverkas av socioekonomiska faktorer.

Stockholms stad har utvecklat Vårbergstoppen till en park med olika värden och funktioner för alla åldrar - småbarnslek, lek för de äldre barnen, utegym, fågelskådningsplats och grillplatser. Allt detta på den befintliga parkens villkor med respekt för ekologi och biologisk mångfald.

Den amfiteaterliknande ytan som kallas Grytan är förberedd för små och stora evenemang både i sin fysiska utformning och vad gäller lasttransporter, el- och vattentillgång.

Skärholmens stadsdelsförvaltning välkomnar initiativ för att skapa evenemang på platsen och har informerat Parkteatern att Vårbergstoppen är redo för nya föreställningar.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att ärendet är könsneutralt och att en vidare analys inte är behövlig för skrivelsesvaret.

Barnkonsekvensanalys

Förvaltningen bedömer att ärendet inte direkt påverkar barn och att en vidare analys inte är behövlig för skrivelsesvaret.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Charlotta Östholm
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2024-10-18
Charlotta Östholm, Avdelningschef	2024-10-18